
Po šesti letech se oslava svátku Beltine vrátila do Telče

Napsal uživatel Ivan Bllemby Krejza
Pondělí, 18 Květen 2009 04:00

  

  

Zabalil jsem si potřebné věci a vyrazil směr Telč, abych pořídil pár obrázků. Ihned po příjezdu
začalo pršet, jak jinak, při mém štěstí. Asi po hodinovém prudkém lijáku jsem se vyrazil
akreditovat. Ale ouha. Nejdříve jsem byl informován, že se bude akreditovat asi až za hodinu.
Po půl hodině jsem to zkusil znovu. A to už se pouštělo. Po menší patálii, jak se vlastně mám
akreditovat, jsme se nakonec s přítomnými domluvili. A vězte, byly to jediné zmatky, které jsem
za celý 16-ti hodinový maratón zažil.

  

Tradiční moderátor Jiří moravský Brabec onemocněl. Jeho úlohy se ujala dvojce Václav Rout a
Tomáš Karger. Oba se této úlohy zhostili na výbornou.

  

Po nezbytných procedurách, jako je poděkování sponzorům a proslovech starosty Telče pana
Mgr. Romana Fabeše a kastelána telčského zámku pana Bohumila Noreka, odstartovala
Asonance tento svátek hudby.

  

V průběhu programu se vystřídaly tyto kapely:
  Asonance
  Bran
  Carrantuohill
  Czeltic
  Chodská vlna - křest alba
  Irish Rose
  Jan Hrubý a Kukulín
  Keltieg

  

Ale Beltine není jen svátkem hudby. O zábavu se postarali i jiní:
  - taneční skupina Démairt - vystoupení + škola irského tance
  - výuka bretaňských a irských tanců
  - workshop na tradiční irský buben bodhran
  - welšský umělec, performer a hudebník Steve Hubback 
  - ohňová divadla
  - Divadlo Kvelb - ohňové loutkové představení Vzplanutí
  - Samhain on Fire - druidská kněžka při svých obřadech vyvolá démona ohně

 1 / 7



Po šesti letech se oslava svátku Beltine vrátila do Telče

Napsal uživatel Ivan Bllemby Krejza
Pondělí, 18 Květen 2009 04:00

  - Jiří Waldhauser - Keltská zabíjačka
  - Robert Burns - Address to Haggis - ceremoniál oslavující tradiční skotský pokrm haggis a
Skotsko jako takové
  - Rajnoch - Výcvik keltského koně s jezdcem, kopí, oheň a meč!

  

Hnutí Brontosaurus připravilo pro návštěvníky výstavu kreslených vtipů Ekofór, či výuku irských
tanců. Návštěvníci si mohli vyzkoušet umění točení s Poi, lanovou dráhu atd. Pro ty, kteří si
chtěli otestovat své znalosti ekologie byl připravený ekokvíz.

  

Pro děti i dospělé byly připraveny Hry našich předků (Oblíbená hra s pradávnými kořeny -
Kalahu (dřevěné ďulky a kuličky) a každoročně žádaný &quot;Turnaj boha Belena&quot;.
  Souhrn dovednostních disciplín, kterým vévodila výborná chodící prkna (k zábavě sloužící i
mimo turnaj). Dále šlo o šikovnost i důvtip při přenášení keltského hrnce, či při hodu podkovu?
Vše doplnily hříčky a kvizy.

  

Rekonstrukce keltské vesničky. Obsahovala např. pečení placek, mincovnictví, kovářství, mletí
mouky, ukázku zbraní a šermu, tkalcovství, keramiku, ukázku malé hostiny, soutěže a kvíz o
ceny, apod. O každém řemesle byla připravena krátká povídání, návštěvníci byli součástí
vesničky s možnosti si všechno vyzkoušet. Keltská vesnička vyrostla ve spolupráci sdružení
Keltoi a Museum für Urgeschichte Asparn (Rakousko).

  

Ludoví výrobci fujár, píšťal, drotarstvo vedeni mistrem Ľudovítem Neshodou ze Slovenska.
Výroba, workshop, hraní.

  

Na závěr zbývá snad jen říci, že 15. ročník se vydařil. Klady jednoznačně převážily nad zápory.

  

  

                                

 2 / 7



Po šesti letech se oslava svátku Beltine vrátila do Telče

Napsal uživatel Ivan Bllemby Krejza
Pondělí, 18 Květen 2009 04:00

              

                                  Patroni festivalu starosta Mgr. Roman Fabeš a kastelán zámku Telč pan Bohumil Norek              Asonance           
                                  

              

 3 / 7



Po šesti letech se oslava svátku Beltine vrátila do Telče

Napsal uživatel Ivan Bllemby Krejza
Pondělí, 18 Květen 2009 04:00

                                  I na sladké jsem si mezi Kelty přišel              Chodská vlna pokřtila svůj nový nosič. Křesním otcem nebyl niko jiný než Jan Hrubý          
                                  

              

          
                        Pocta chutné krmi               Carrantuohill (PL)           
                                  

 4 / 7



Po šesti letech se oslava svátku Beltine vrátila do Telče

Napsal uživatel Ivan Bllemby Krejza
Pondělí, 18 Květen 2009 04:00

              

                                  Czeltic               Ohňová show           
                        

              

 5 / 7



Po šesti letech se oslava svátku Beltine vrátila do Telče

Napsal uživatel Ivan Bllemby Krejza
Pondělí, 18 Květen 2009 04:00

                                  Bran               Náročný den           
                                  

              

          
                        Jan Hrubý a Kukulín               A už je první máj           
          

  

  

 6 / 7



Po šesti letech se oslava svátku Beltine vrátila do Telče

Napsal uživatel Ivan Bllemby Krejza
Pondělí, 18 Květen 2009 04:00

Více fotek naleznete zde: http://spakoun.rajce.idnes.cz/Beltine_09/

  

 7 / 7

http://spakoun.rajce.idnes.cz/Beltine_09/

